
UCHWAŁA NR LVII/581/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40) 
art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, zm. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270, zm. z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, 
poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812, poz. 2140, poz. 2754, z 2023 r. poz. 185) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2023 r. podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. w celu udzielenia 
wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom 
wymienionym w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 
zmienionej uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wymienione w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2023 r. odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy 
społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 19.12.2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F218485-9553-49BD-9AE2-2A40C60D3A0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  daje radzie gminy 
kompetencje stanowienia  w innych sprawach zastrzeżonych ustawami. 

Art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż rada gminy, w drodze uchwały, może 
podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 uprawniające do zasiłków okresowego 
i celowego. Art. 96 ust. 2 w/w ustawy mówi, iż wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 
podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do 
zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium w/w od dnia 1 stycznia 2022r. 
stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie 
(rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz.U. z 2021 r. poz. 1296). 

W dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 
która została zmieniona uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023.  Powyższa uchwała nr 264 Rady Ministrów weszła w życie 01 stycznia 2023 r. i tym 
samym z dniem 01 stycznia 2023 r. Gminy będą miały możliwość objąć pomocą w ramach ww. 
programu również osoby o wyższych dochodach, czyli do 200% kryterium dochodowego - 
odpowiednio osoby samotnie gospodarującej czy osoby w rodzinie. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub  żywności oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci  zasiłku  celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny 
spełniające od dnia 01.01.2023 r. warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

Adresatami programu są m. in. : 
1.dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
2.uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 
3.osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore i niepełnosprawne. 
Zatem zasadne jest uchylenie uchwały Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 

19.12.2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, opublikowanej 
w Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 96 z dn. 09.01.2019 r., która podnosiła kryterium dochodowe 
jedynie do 150% oraz z podjęcie nowej uchwały w gminie Rzgów w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w 2023 r. większej ilości osób w ramach 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F218485-9553-49BD-9AE2-2A40C60D3A0D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



